
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 46/2020 - Processo nº 13575/2020.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado para aquisição de suplemento e complemento nutricional, decorrente de ordem judicial,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, tendo por vencedora a empresa: SANTOS E GIULIANI
LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.752.958/0001-09, menor preço por item, no valor total do item 1 de R$2.389,80;
HD-MIYAHARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.220.317/0001-40, menor preço por
item, no valor total do item 2 de R$3.893,76.

Corumbá-MS, 20 de outubro de 2020.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama - Pregoeiro.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 45/2020 - Processo nº 13829/2020.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado para aquisição de medicamentos (micofelanato de mofetil, baclofeno e oxibutinina),
decorrente de ordem judicial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude, tendo por vencedora a
empresa: DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.463.638/0001-15, menor preço por
item, no valor total do item 1 de R$475,20. Item 2 e 3 - fracssado.

Corumbá-MS, 20 de outubro de 2020.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama - Pregoeiro.

Extrato da Carta Contrato nº 01/2020/FUNPREV

Processo Administrativo Nº 6.332/2020 oriundo ao processo nº 6608/2019 Pregão Pregão Presencial nº 32/2019 -
Secretaria Municipal de Gestão e a empresa VERANILCE DA SILVA - ME (CNPJ: 13.0356632/0001-32)

Objeto: Referente a despesa com contratação de empresa para confecção de pastas com impressão para atender as
necessidades do FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORUMBÁ-MS/FUNPREV,
conforme processo nº 6.332/2020 e o Registro de Preços nº 32/2019.

VALOR:

O valor total do fornecimento, ora contratado é de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), conforme empenho nº 111/2020.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

Os materiais solicitados deverão ser entregues em até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e
autorização de fornecimento emitida pelo FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
CORUMBÁ-MS, localizado à Rua Frei Mariano nº 516 - Centro, nos horários de 07:30 às 13:30, de segunda à sexta-feira.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes da execução deste registro de preço ocorrerão à conta da Dotação Orçamentária:

35.91 - Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores

09.122.0103.6082 - Gerenciamento da Taxa de Administração

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

3.3.90.39.63 - Serviços Gráficos

BASE LEGAL:

Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64.

Data da assinatura: 08/07/2020



Assinam:

Luiz Henrique Maia de Paula - FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORUMBÁ-
MS/FUNPREV e Empresa: Veranilce da Silva - ME.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO, Nº 14/2020.

Processo: 13.746/2020

Partes: A Secretaria Municipal de Governo, representada por Cassio Augusto da Costa Marques e a empresa Nasser Safa
Ahmad-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 73.328.999/0001-76.

Objeto: Aquisição de materiais de consumos (cestas básicas e lonas), para atender a continuidade do Programa “Povos das
Águas” no ano de 2020.

Valor: R$ 28.656,00.

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

27.00 Secretaria Municipal de Governo

27.11 Sec. Esp. de Cidadania e Políticas Públicas

08.244.0103.2666 Programa Povo das Águas

3.390.32.00 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita.

Data da Assinatura: 08/10/2020.                                     

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Cássio Augusto da Costa Marques - Secretario Municipal de Governo e o representante da empresa Nasser
Safa Ahmad-ME.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22498/2020

Partes: Secretaria Municipal de Governo e ATACADO FERNANDES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.415.585/0001-24 , através de procedimento previsto no art. 24, inc. IV da
Lei 8.666/93.

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENEFÍCIOS SOCIOASSISTENCIAIS (CESTAS BÁSICAS/SACOLÕES DE ALIMENTOS) para
atender em situação de emergência por meio do Programa Social Povo das Águas.

Vigência: 03 (três) meses.

Valor Global: R$ 112.306,50 (cento e mil trezentos e seis rais e cinquenta centavos).

Dotação Orçamentária:

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA 08.244.0103 - PROCIDADÃO - CORUMBA, PROJETO ATIVIDADE 2666 - Programa Povo
das Águas, NATUREZA DA DESPESA 33.90.32.00 - Material, Bem ou serviço de distribuição gratuita

Data: Corumbá/MS, 20 de outubro de 2020.

Ficha: 835

Assina: CASSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - Secretario Municipal de Governo.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 55d3254d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T18:38:02+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




